
 

Государственное образовательное автономное учреждение  

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества 

П Р И К А З 

 

от 27.10.2023 г. Ярославль № 71/07- 01 

 

 

Об итогах проведения  

III Ярославского регионального 

марафона по физике «Позитрон» 
 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ) от 05.09.2023 № 60/07-01 «О проведении III Ярославского 

регионального марафона по физике «Позитрон», с 9 по 27 октября 2023 года 

состоялся III Ярославский региональный марафон по физике «Позитрон» 

(далее – Марафон). 

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом 

Марафона, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению 

итогов Марафона от 27 октября 2023 года. 

2. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и призами победителей 

(I место) и призёров (II и III места) Марафона. 

3. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Марафона. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ  

Давыдову Л.А. 

 

 

 

Директор          Т.М. Талова 

 

  



 2 

 

 
УТВЕРЖДЁН 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского 

технического творчества 

от 27.10.2023 № 71/07-01 

 

 

ПРОТОКОЛ №1 

заседания организационного комитета по подведению итогов 

III Ярославского регионального марафона по физике «Позитрон» 

 

27.10.2023 г.         г. Ярославль 

 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ) от 05.09.2023 № 60/07-01 «О проведении III Ярославского 

регионального марафона по физике «Позитрон», с 9 по 27 октября 2023 года 

состоялся III Ярославский региональный марафон по физике «Позитрон» 

(далее – Марафон). 

В Марафоне приняли участие 270 обучающихся из 20 организаций  

7 муниципальных образований Ярославской области: Гаврилов-Ямского, 

Мышкинского, Рыбинского, Тутаевского, Ярославского муниципальных 

районов, городского округа город Рыбинск и города Ярославль. 

Рассмотрев результаты работы жюри, организационный комитет подвёл 

итоги Марафона и принял решение: 

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) 

Марафона и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и 

призами: 

1.1. в онлайн викторине по физике «#Мозгкипит»: 

в возрастной категории 13-15 лет: 

I место – Шкунову Киру, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №4 имени 

Н.А. Некрасова с углубленным изучением английского языка», город 

Ярославль; 

II место – Баюмову Наталью, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №4 имени 

Н.А. Некрасова с углубленным изучением английского языка», город 

Ярославль; 

II место – Воронину Ирину, обучающуюся государственного 

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Гаврилов-Ямская 

школа-интернат»;  



 3 

III место – Кузьмичеву Елизавету, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №58 с углубленным 

изучением предметов естественно-математического цикла», город Ярославль; 

III место – Погребнова Михаила, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения «Дубковская средняя школа» 

Ярославского муниципального района; 

в возрастной категории 16-18 лет: 

I место – Грудницкую Наталью, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения Арефинской средней 

общеобразовательной школы, Рыбинский муниципальный район; 

II место – Уткину Яну, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения Арефинской средней 

общеобразовательной школы, Рыбинский муниципальный район; 

II место – Киселева Степана, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения Арефинской средней 

общеобразовательной школы, Рыбинский муниципальный район; 

III место – Аржанову Юлию, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения Рождественской средней 

общеобразовательной школы, Мышкинский муниципальный район; 

III место – Задорожного Арсения, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№ 32 имени академика А.А. Ухтомского, городской округ город Рыбинск; 

1.2. в конкурсе видеороликов «Просто о сложном»: 

в возрастной категории 13 -15 лет: 

I место – не присуждать; 

II место – Вараксина Степана, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения Ермаковской средней 

общеобразовательной школы, Рыбинский муниципальный район; 

III место – не присуждать; 

в возрастной категории 16 -18 лет: 

I место – Акимову Олесю, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения Арефинской средней 

общеобразовательной школы, Рыбинский муниципальный район; 

II место – не присуждать; 

III место – не присуждать; 

1.3. в конкурсе по теоретической и экспериментальной физике 

«Позитрон»: 

в возрастной категории 10 -12 лет: 

I место – Саенко Захара, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

II место – Кунова Демьяна, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения Фоминской средней общеобразовательной 

школы Тутаевского муниципального района; 



 4 

III место – Микульскую Анну, обучающуюся Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

в возрастной категории 13 -15 лет: 

I место – Масленникова Егора, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения Фоминской средней общеобразовательной 

школы Тутаевского муниципального района; 

II место – Даниярова Максима, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№30, городской округ город Рыбинск; 

III место – Журавлева Ивана, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№30, городской округ город Рыбинск; 

в возрастной категории 16 -18 лет: 

I место – Ершова Ивана, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№30, городской округ город Рыбинск; 

II место – Дымову Ульяну, обучающуюся государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 

области Ярославского педагогического колледжа; 

III место – Пазухину Ксению, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№30, городской округ город Рыбинск. 

2. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Марафона: 

Большаковой Любови Александровне, учителю физики муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№30, городской округ город Рыбинск; 

Булычевой Ирине Валентиновне, учителю физики муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №4 имени Н.А. 

Некрасова с углубленным изучением английского языка», город Ярославль; 

Быковой Анне Михайловне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Виноградовой Галине Ивановне, учителю физики муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №58 с углубленным 

изучением предметов естественно-математического цикла», город Ярославль; 

Зудиной Наталии Юрьевне, учителю физики муниципального 

общеобразовательного учреждения Ермаковской средней 

общеобразовательной школы, Рыбинский муниципальный район; 



 5 

Калачевой Анне Сергеевне, учителю физики и математики 

муниципального общеобразовательного учреждения Арефинской средней 

общеобразовательной школы, Рыбинский муниципальный район; 

Карповой Ирине Николаевне, учителю физики муниципального 

общеобразовательного учреждения Рождественской средней 

общеобразовательной школы, Мышкинский муниципальный район; 

Мосичкину Анатолию Федоровичу, преподавателю физики и 

математики государственного профессионального образовательного 

автономного учреждения Ярославской области Ярославского педагогического 

колледжа; 

Орловой Ирине Вячеславовне, учителю физики муниципального 

общеобразовательного учреждения Фоминской средней общеобразовательной 

школы Тутаевского муниципального района; 

Сидоровой Марве Миннулловне, учителю государственного 

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Гаврилов-Ямская 

школа-интернат»;  

Сухову Артему Евгеньевичу, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Дубковская средняя школа» 

Ярославского муниципального района; 

Шпартовой Светлане Александровне, учителю физики муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№32 имени академика А.А. Ухтомского, городской округ город Рыбинск. 

 

 

 

Председатель  

организационного  

комитета  

  

Т.М. Талова, директор 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

 




